
 
 

Vytvořeno  12.6.2015 15:37:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 16.06.2015  
 
Žádost o p řidělení dotace SOŠ a SOU Ku řim, s.r.o. 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost o dotaci SOŠ a SOU Kuřimi, s.r.o. 
B - Dotační smlouva - SOŠ a SOU Kuřim, s.r.o.  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referentka 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 8. 6. 2015 byla městu Kuřim doručena žádost ředitelky Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště Kuřim, s.r.o., Křížkovského 48, 664 34 Kuřim, IČ 47917865, Ing. Hany Novotné o 
poskytnutí dotace z rozpo čtu m ěsta, jako finan ční pomoc p ři realizaci akce „Zlepšení materiálního 
a bezpečného prostředí střední školy“, a to ve výši 125.000 K č (více vizte příloha A). Požadovaná 
dotace bude použita na částečné pokrytí prací a materiálu na provedení oprav v budově střední školy. 
Odhadované náklady celé akce jsou 275.000 Kč. Zbývající prostředky si dokryje střední škola z 
vlastních zdrojů.  
Dotace bude střední škole poskytnuta na základě smlouvy z rozpočtu města Kuřim (vizte příloha B)   
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města se Střední odbornou 
školou a Středním odborným učilištěm Kuřim, s.r.o., se sídlem Křížkovského 48, 664 34 Kuřim, IČ 
47917865, ve výši 125.000 Kč za účelem zlepšení materiálního a bezpečného prostředí střední školy 
dle žádosti ze dne 8. 6. 2015. 
 
Termín plnění: 31. 8. 2015 (KÚ) 
  

 
 



Město Kuřim 
Jungmannova 968 
664 34  Kuřim 

 
 
 
Žádost o dotaci z rozpočtu obce 
dle §9 a §10a z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 
 
Žadatel 
Obchodní firma: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o. 
Sídlo: Křížkovského 48, Kuřim 664 34 
IČ: 47917865 
(dále jen společnost). 
 
Společnost zastupuje: Ing. Hana Novotná, jednatelka 
Osoby s podílem na společnosti: 

Ing. Hana Novotná – účast na společnosti 57% 
Ing. Zdeněk Pavlíček – účast na společnosti 25% 
Město Kuřim – účast na společnosti 15% 
Josef Vozdecký – účast na společnosti 3% 

Společnost nemá přímý podíl v jiných právnických osobách. 
 
Požadovaná částka 
125 000,- Kč. 
 
Účel dotace 
Zlepšení materiálního a bezpečného prostředí střední školy. 
 
Doba naplnění účelu dotace 
Červenec až září 2015. 
 
Odůvodnění žádosti 
Střední škola, kterou zřizuje společnost, je nepřetržitým pokračovatelem středního 
školství v Kuřimi, existujícího od roku 1956. Její vzdělávací obory jsou trvale 
technicky zaměřeny, v současné době do oblasti strojírenství, elektrotechniky a 
informačních technologií ve studijní a učební formě. 
 
Díky výraznému poklesu počtu absolventů ZŠ v ČR (mezi rokem 1990 a 2010 
přibližně ze 180 tisíc na 90 tisíc) a poklesu zájmu o technické a učební obory se 
v současné době střední škola potýká s nedostatkem žáků, což se odráží negativně 
v ekonomické oblasti. Provoz střední školy je financován podle počtu žáků z dotací 
ze státního rozpočtu na základě normativů. Normativ má odpovídat průměrným 
provozním nákladům poskytovaným státem na žáka stejného oboru státní školy, ale 
u státních škol další prostředky na provoz plynou z obcí a krajů. Dle studie OECD tak 
dostává soukromá škola na provoz přibližně 65% z objemu prostředků státní školy. 
Dalším zdrojem financování střední školy je školné, které máme v současné době 
velmi nízké: 0 - 500,- Kč / měsíčně u studijních oborů, u učebních oborů školné 
nevybíráme. Proto společnost dofinancovává střední školu z výnosů vedlejší 



hospodářské činnosti, v posledních letech kolem 1,7 mil. Kč ročně. Celkové 
hospodářské výsledky společnosti jsou ale přesto ztráty, v posledních letech kolem 
200 tis. Kč ročně. Ztráty společnost hradí z nepřerozděleného zisku předešlých let. 
Společnost nikdy nepřerozdělovala zisk společníkům. Tato náročná ekonomická 
situace neumožňuje společnosti v posledních letech obnovovat materiální prostředí 
střední školy v potřebné míře. Prostředky na modernizaci výuky (učební pomůcky, 
vzdělávání pedagogů apod.) se nám daří získávat z dotací EU. 
 
Ve dnech 8. - 10.4.2015 proběhla ve střední škole komplexní inspekce ČŠI. 
Materiální prostředí se stalo předmětem její kritiky. Na základě jejích doporučení 
potřebujeme realizovat opatření pro zlepšení materiálního a bezpečného prostředí 
střední školy. Pro období těchto letních prázdnin bychom chtěli realizovat tyto akce: 
 
 odhad nákladů 

1. výměna podlahové krytiny ve dvou učebnách  
(zámek – teoretické vyučování) 

48 tis. Kč 

2. oprava podlahové krytiny v pěti učebnách a oprava 
schodišťových hran (zámek) 

12 tis. Kč 

3. nátěr části oken (zámek) 20 tis. Kč 
4. malba části prostor (zámek) 60 tis. Kč 
5. nákup žákovských židlí do dvou učeben (zámek) 65 tis. Kč 
6. výměna podlahové krytiny na schodišti (K1 – praktické 

vyučování) 
45 tis. Kč 

7. výměna podlahové krytiny v jedné elektrotechnické 
učebně (K1) 

25 tis. Kč 

Celkem  275 tis. Kč 
 
 
Větší část těchto opatření bychom realizovali dodavatelsky, menší část 
s materiálovými náklady vlastními silami nebo s brigádníky. Nejsme schopni ale 
všechny akce ufinancovat, proto předkládáme tuto žádost o dotaci. 
 
Věříme, že naše úsilí udržet střední školu v Kuřimi v tomto populačně pro ni 
náročném období podpoříte. Smysl naší práci dává skutečnost, že máme trvale 
pěkné výsledky v maturitních i závěrečných zkouškách. Například v letošním jarním 
termínu státní části maturitních zkoušek naši letošní maturanti konali 62 dílčích (3x 
čja, 3x aja) nebo jednorázových (mat) zkoušek a pouze ve třech případech byli 
neúspěšní (2x did. test čja a 1x mat). Poptávka po našich absolventech na trhu práce 
trvale narůstá. 
 
Seznam příloh 
Počty žáků v oborech pro absolventy ZŠ. 

 
 
 

V Kuřimi 7.6.2015                        ……………….…………………… 
Ing. Hana Novotná 

jednatelka, ředitelka 



     Počty žáků v oborech pro absolventy ZŠ 
 

 

* výpadek jednoho ročníku (zavedení 9. tříd na ZŠ) 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

Ž
á
k
ů
 

Školní rok 

Střední odborná škola Střední odborné učiliště Celkem Počet 15-18letých v JM kraji × 100 



1/5 

 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPO ČTU 
 MĚSTA KUŘIMI 

 
ID xx/2015  

 
Smluvní strany: 
 
1. POSKYTOVATEL DOTACE M ěsto Ku řim 
zastoupené: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ: 00281964 
Tel.: 541 422 311 
e-mail: posta@radnice.kurim.cz 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 9005-22824641/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
2. PŘÍJEMCE DOTACE         St řední odborná škola a St řední odborné u čilišt ě Kuřim, s.r.o.  
zastoupený:    Ing. Hana Novotná 
sídlo / trvalý pobyt:  Křížkovského 48, 664 34 Kuřim   
IČ / datum narození:  47917865   
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. ú. 201203621/0100   
(dále jen „příjemce“) 
 

Uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Kuřimi (dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I.  
Účel dotace 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 

ve formě dotace (dále jen „Dotace“) na akci „Zlepšení materiálního a bezpe čného prost ředí st řední 
školy“, kterou schválilo Zastupitelstvo Města Kuřimi č. 04/2015 dne 16. 06. 2015 usnesením č. xxxxx. 
(dále jen „Akce“). 

2. Dotace je poskytována na základě individuální žádosti příjemce č.j.xxxxxxx ze dne 08. 07. 2015. 

3. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

4. Poskytnutí Dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtů jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 
nevylučují.  
 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 109 Smlouvy 
o fungování Evropské unie, a současně není podporou de minimis dle nařízení EK o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o ES a ani se na ni nevztahuje jiná výjimka dle těchto nařízení, zavazuje se příjemce 
poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

 
Článek II. 

Výše a způsob poskytnutí Dotace 
 

1. Příjemci je poskytována Dotace ve výši: 125 000,- Kč (slovy: sto dvacet pět tisíc korun českých) na 
realizaci Akce uvedené v čl. I. této smlouvy. 

2. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 20 dnů od oboustranného podpisu smlouvy. 

 
 



2/5 

 
 

Článek III. 
Podmínky použití Dotace, práva a povinnosti p říjemce 

 
1. Příjemce je oprávněn čerpat Dotaci k realizaci Akce v období od 01. 01. 2015 do 31. 12. 2015.  

Čerpáním Dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci Akce převodem 
finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či 
fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje související pouze s realizací Akce. Přesná 
specifikace účelu dotace a uznatelné výdaje jsou uvedeny v čl. I. 

2. Příjemce je povinen použít Dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. I. této smlouvy.  

3. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto článku nebyla 
vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena po vyúčtování zálohy bude nižší, 
než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný maximálně do výše 
konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

4. Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 
b) je plátcem DPH a nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na vstupu, může 
dotaci využít i na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 
c) není plátcem DPH, může rovněž dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke konkrétním 
uznatelným výdajům hrazeným z dotace (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 
d) není plátcem DPH a do 12 měsíců od data pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování 
dotace se stane plátcem DPH, má povinnost nahlásit tuto skutečnost bezodkladně poskytovateli 
a předložit novou závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace do 30 dnů od data účinnosti 
rozhodnutí o registraci plátce DPH, v té části dotace, kde má nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede 
všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

5. Příjemce nesmí Dotaci nebo její část poskytnout jiné fyzické nebo právnické osobě, pokud se nejedná o 
úhradu nákladů spojených s realizací akce. 

6. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, je dále povinen postupovat při výběru 
dodavatele podle tohoto zákona. 

7. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené sledování 
čerpání Dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití Dotace uvedením „HRAZENO Z DOTACE MK“  (v případě, že doklad není hrazen 
v plné výši z dotace města Kuřimi, bude uvedeno: „HRAZENO Z DOTACE MK VE VÝŠI _______ K č“). 
Příjemce uvede toto označení na originálech faktur, zjednodušených daňových dokladech, výdajových 
pokladních dokladech, smlouvách (pokud na jejich základě probíhá fakturace či platba). 

8. Příjemce je v případě čerpání dotace povinen doručit (nepostačuje předání k poštovnímu doručení) 
městu Kuřim prostřednictvím podatelny Městského úřadu Kuřim závěrečné vyhodnocení a finanční 
vypořádání poskytnuté Dotace nejpozději do 15. 1. 2016 . Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k tomuto 
termínu je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy, případnou nepoužitou část Dotace (dále jen „vratka Dotace“) a písemně informovat 
poskytovatele o zaslané vratce Dotace (tzn. avízo s uvedením částky a dnem odeslání).  

9. Příjemce doloží vyúčtování čerpání Dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů. Příjemce doloží vyúčtování čerpání Dotace kopiemi všech 
prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání Dotace (faktury s podrobným rozpisem 
dodávek a prací, dodací listy, smlouvy, paragony) a kopiemi dokladů o zaplacení (pokladní doklady, u 
bezhotovostních plateb výpisy z bankovních účtů). 



3/5 

 
 

10. Součástí vyúčtování je i stručný slovní popis realizované Akce, celkové vyhodnocení splnění účelu, a 
zhodnocení efektu, který dotace příjemci přinesla.  

11. K finančnímu vypořádání a vyhodnocení dotace využije příjemce formulář, který je uveden v Příloze č. 
1. Elektronická verze formuláře je k dispozici na webových stránkách města Kuřimi www.kurim.cz. 
Finanční vypořádání a vyhodnocení dotace bude podepsáno statutárním zástupcem příjemce dotace. 

12. Poskytovatel provede kontrolu a porovnání nákladů prací a služeb s cenami v místě a čase obvyklými. 
Vyhrazuje si právo vyloučit z vyúčtování náklady, které neúměrně převyšují ceny v místě a čase obvyklé 
pro obdobný rozsah a kvalitu prací a služeb. 

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků Dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost 
jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 15 dn ů zahájení insolvenčního 
řízení, vstup právnické osoby do likvidace, sloučení nebo splynutí s jiným subjektem, změnu 
statutárního zástupce, změnu názvu, bankovního spojení, sídla či adresy. 

14. Pokud příjemce v průběhu roku ukončí svou činnost, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně 
oznámit poskytovateli a vrátit poskytnutou Dotaci v plné výši na účet poskytovatele do 30 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení dle této věty poskytovateli. V případě, že příjemce část poskytnuté 
Dotace vyčerpal, předloží neprodleně finanční vypořádání Dotace a nevyčerpané prostředky vrátí na 
účet poskytovatele do 30 dnů od předložení finančního vypořádání Dotace poskytovateli. 

15. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci Akce bude uvádět Město Kuřim jako poskytovatele dotace. 

16. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga města po celou dobu realizace a 
udržitelnosti Akce. Příjemce se zavazuje, že logo města Kuřimi bude použito vhodným způsobem a 
v souladu s Pravidly pro udělování souhlasu města s užitím loga města Kuřimi. Tyto pravidla i logo 
města Kuřimi jsou k dispozici ke stažení na stránkách města Kuřimi www.kurim.cz. 

17.    Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení Akce archivovat následující podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání Dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání Dotace. 

18. V případě, že příjemcem dotace je fyzická osoba, která nemá ze zákona povinnost vést účetnictví, 
doloží ve vyúčtování originály všech dokladů. Veškerá ustanovení této smlouvy se na něj vztahují 
přiměřeně. 

 
 

Článek IV. 
Kontrola 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

2. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem zákon 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla Dotace poskytnuta. 

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 2 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů Akce a využití prostředků v souladu s účelem Akce. 

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení realizace 
Akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování Akce ze strany poskytovatele. 

5. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta a za pravdivost i správnost závěrečného finančního 
vypořádání Dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na 
závěrečné zprávě a finančním vypořádání Dotace písemně potvrdí. 



4/5 

 
 

Článek V. 
Důsledky porušení povinností p říjemce 

 
1. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než na účel sjednaný touto smlouvou 

nebo poruší-li povinnosti stanovené touto smlouvou, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně a 
poskytovatel postupuje dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude vyměřen dle závažnosti 
porušení podmínek. 

2. V případě, že příjemce použije dotaci na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou, bude vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně v celé výši poskytnuté dotace. 

3. V případě, že příjemce použije část dotace na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou, bude 
vyměřen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použité dotace. 

4. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu a finanční vypořádání v termínu stanoveném v čl. III, odst. 
8 této smlouvy, ale vyúčtování nebo závěrečná zpráva nebudou obsahovat všechny náležitosti 
stanovené v čl. III této smlouvy, dopustí se příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že 
nedoplní nebo neopraví chybné nebo neúplné vyúčtování nebo závěrečnou zprávu ve lhůtě do 15 dní  
ode dne doručení výzvy poskytovatele. 

5. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 
 

Článek VI. 
Ukon čení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo odstoupením od této smlouvy. 

2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Závažným porušením se rozumí: 

a. realizace Akce v rozporu s právními předpisy,  
b. použití Dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
c. neumožnění poskytovateli provést kontrolu dle čl. IV. této smlouvy, 
d. nepředložení řádného finančního vypořádání Dotace. 

3. Pro případ, kdy příjemce nebude schopen zajistit spolufinancování Akce z vlastních zdrojů nebo nebude 
Akci realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že kterákoli ze smluvních stran odstoupí od smlouvy, že příjemce 
vrátí dotaci poskytovateli do 30 dnů po doručení odstoupení od smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci 
v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky dotace poskytnuté příjemci do doby 
odstoupení od smlouvy za zadržené. 

5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení 
týkajících se řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden důvod pro 
odstoupení od smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení od smlouvy doručeno 10. den od jeho odeslání. 
Bude-li odstoupení od smlouvy doručeno prostřednictvím datové schránky, vztahují se na něj 
ustanovení zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 

 



5/5 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Příjemce svým podpisem vyslovuje souhlas se zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném 

znění podle ustanovení § 10d zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Příjemce souhlasí 
se zpracováním osobních údajů poskytovatelem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem poskytovatele oprávněna 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec poskytovatele. Toto 
ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě a na odstoupení od této smlouvy. 

3. Jakékoli změny této smlouvy a změny týkající se údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, lze provádět 
pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak 
název, sídlo, IČ a číslo účtu. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů: 
Poskytnutí Dotace a tuto veřejnoprávní smlouvu schválila Rada Města Kuřimi v souladu s § 102 odst.3 zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své schůzi konané 
dne……………………, usnesením č................................. 

 
 
V Kuřimi dne  ……………     V Kuřimi dne ……….…………….. 
 
Za poskytovatele:      Za p říjemce: 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
     Mgr. Ing. Drago Sukalovský      Ing. Hana Novotná 
  starosta       ředitelka 
 
 


	__KNS__0
	A - žádost o dotaci SOŠ a SOU Kuřimi- s.r.o. - doc576
	__KNS__2

